

## سود سهامداران با شرکت پروژه

وحیدروشن قلب، مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان در خصوص آخرین وضعیت پذیرش شرکت پروژه‌ها در بازار سرمایه، توضیح داد: اولین شرکتی که درخواست تأسیس شرکت پروژهازایه کرد، شرکت «سوخت سبزاگرس» بود که سال گذشته مرحله اول افزایش سرمایه آن انجام شد و امسال هم مرحله دوم آن انجام شد. در حال حاضر کلیات پرونده پذیرش پنج شرک پروژه از استان های مختلف، در هیات پذیرش بورس و فرابورس به تأیید رسیده است. متقاضیان این درخواست‌ها در حال طی مراحل لازم و ارسال مدارک برای اخذ مجوز پذیره نویسی از سازمان بورس و اوراق بهادار هستند. پس از تکمیل مدارک توسط شرکت‌ها، این فرآیند تکمیل می شود. همچنین چند درخواست جدید هم برای شرکت سهامی عام پروژه شدن داده شده است.مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: شرکت پروژه‌ها، شرکت‌هایی هستند که پروژه اصلی درآمذزایی آنها به بهره‌برداری نرسیده و به همین دلیل، شرایط پذیرش در بازار سرمایه را ندارند. با پذیره نویسی شرکت‌های سهامی عام پروژه، بخشی از سهام این شرکت‌ها در بازار سرمایه پذیره نویسی می شود و سهامداران فعلی شرکت، از طریق جذب منابع در این پذیره نویسی، به تکمیل پروژه خود اقدام می کنند. به گفته روشن قلب، شرکت‌هایی که بر نامه کسب و کار قابل تحققی ارایه دهند و درخواست‌شان در هیات پذیرش بورس و فرابورس به تأیید برسد و طبق بررسی‌ها و نظارت‌های به عمل آمده سازمان بورس، مجوزهای قانونی لازم را اخذ کنند و محدودیتی برای اجرای پروژه نداشته باشند، می توانند برای شرکت پروژه شدن اقدام کنند. او با تأکید بر اینکه پیش‌بینی همه منابع لازم برای تکمیل پروژه از موارد مهمی که شرکت پروژه شدن است، گفت: حداقل سرمایه شرکت‌هایس از پذیره نویسی ۵۰۰ میلیارد تومان است. سقفی برای سرمایه شرکت پروژه‌ها تعیین نشده است. ضمن اینکه طبق مقررات مصوب، حداقل درصد پیشرفت کار برای تأسیس شرکت پروژه نیز ۲۰ درصد است. او با اشاره به مزیت‌های تأسیس شرکت پروژه‌هاگفت: با پذیرفته شدن شرکت‌های سهلی عام پروژه در بازار سرمایه، به سهامداران فعلی شرکت‌ها کمک و منابع قانونی از پذیره‌گذاری صرف تکمیل پروژه و راه‌اندازی آن می شود.این مسوول افزود: تأسیس شرکت شرکت پروژه‌ها، برای سهامدارانی که از طریق پذیره نویسی سهامدار این شرکت شده‌اند هم به استفاده از افزایش ارزش ناشی از سهامداری پروژه منجر خواهد شد.

مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس تأکید کرد: علاوه بر تأمین منابع مالی لازم، که یکی از مهم‌ترین مزایای تأسیس شرکت پروژه‌ها محسوب می شود، با ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه، منافع جمعی بر نحوه اجرای آن پروژه، اعمال می شود؛ زیرا این نوع شرکت‌ها ملزم هستند، تمام اطلاعات خود را در سامانه کتال افشا کنند. با این کنترل و نظارت عمومی، پروژه‌ها با نظارت موثرتری اجرا می شود.

روشن قلب با بیان اینکه هدف اصلی بازار اولیه، تأمین منابع لازم برای گسترش شرکت‌ها و شرکت‌های رونق اقتصادی است، گفت: شرکت پروژه‌هایی که در بازار سرمایه پذیره نویسی می‌شوند؛ بخش عمده کار و مجوزهای قانونی لازم را اخذ کرده و صرفاً نیازمند تأمین منابع لازم برای تکمیل هستند. با توجه به ماهیت شرکت پروژه‌ها و به دلیل دسترسی نداشتن به منابع لازم، بازار اولیه می‌تواند کمک‌کننده تکمیل پروژه نیمه تمام باشد. او با اشاره به نظارت سازمان بورس بر فعالیت شرکت پروژه‌ها افزود: به دلیل اینکه در پذیره نویسی سهام این شرکت‌ها قرار است منابع عموم مردم استفاده شود، سازمان بورس کنترل‌های لازم را انجام می‌دهد تا این شرکت‌ها ریسک کم‌تری داشته باشند. بررسی‌های صورت گرفته و نظارت‌های سازمان بورس، شامل این است که پروژه، مجوزهای قانونی را گرفته باشد و پیش‌بینی‌های لازم برای نحوه تکمیل این پروژه انجام شده باشد. به عنوان مثال؛ نحوه تأمین ماشین‌آلات، نیازهای انرژی و ... پیش‌بینی شده باشد. همچنین برنامه تجاری شرکت به نحو قابل تحققی تهیه شده باشد. با توجه به اینکه منابع خرید عموم مردم قرار است در این شرکت‌ها صرف شود پیش‌بینی‌های ذکر شده برای کنترل ریسک شرکت‌ها لازم است. مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: محتوای قانونی پذیره نویسی سهام شرکت‌های سهامی عام، دستورالعملی است که در سال ۱۴۰۰ به تصویب هیات‌مدیره سازمان بورس رسید. همچنین در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها نیز به این موضوع پرداخته شده است. بر اساس این قانون، نقل و انتقال دارایی‌ها به شرکت‌های سهامی عام پروژه توسط موسسان از مالیات معاف شده است.

او در تکمیل این بخش از توضیحات خود، ادامه داد: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، پیش‌بینی شده، شرکت‌هایی که از محل سلب حق تقدم از سهامداران فعلی افزایش سرمایه می‌دهند، به اندازه آن افزایش سرمایه، از معافیت مالیاتی سده‌اند. این موضوع، روشن قلب در پایان به دستورالعمل اخیر شورای ملی تأمین مالی اشاره کرد و گفت: بر اساس دستورالعملی که اخیراً به تصویب رسیده، آن دسته از بانک‌هایی که بانک مرکزی اعلام می‌کند و شرایط لازم را دارند، می‌توانند به عنوان متعهد پذیره نویسی وارد فرآیند تأمین مالی شرکت پروژه‌ها شوند. به این ترتیب بانک‌ها اجازه مشارکت و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بازار سرمایه را خواهند داشت و می‌توانند به ورود و جذب منابع بیشتر برای پذیره نویسی سهام شرکت‌های سهامی عام پروژه کمک کنند.

## تعالول

## «تعالول» گزارش می دهد

# رونق بورس از مسیر صندوق‌ها

حدود چهار سال پیش به دعوت رئیس دولت دوازدهم بخش عمده‌ای از مردم وارد بورس شدند و از آن زمان شرایطی جدید برای سرمایه‌گذاری در بورس شکل گرفت و شاهد رونق بیش از پیش این بازار بودیم. از زمان ابرارهای بازار سرمایه توسعه‌ی بیشتری یافت و سرمایه‌گذاری در این بازار شکل دیگری به خود گرفت، یکی از مهم‌ترین تغییرات بازار سرمایه از چهار سال گذشته تا به امروز توسعه صندوق‌های سرمایه‌گذاری و تنوع آنها بوده است.

در حال حاضر انواع مختلف صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بازار سهام وجود دارد که هر یک کارکرد خاص خود را دارند و سرمایه‌گذاری در این صندوق‌های می‌توانند سود یا توجه به نوع سرمایه‌گذاری متفاوت باشد و بر همین اساس یکی از پررونق‌ترین صندوق‌های سرمایه‌گذاری در این روزها صندوق طلا است.

در اصل صندوق سرمایه‌گذاری به عنوان یک روش سرمایه‌گذاری غیر مستقیم در بازار سرمایه، نقش واسطه مالی را ایفا می‌کند. بدین صورت که با جمع‌آوری سرمایه خرد اشخاص مختلف، اقدام به سرمایه‌گذاری در بازار بورس به وسیله یک تیم تحلیل گر حرفه‌ای و با نظر مدیر صندوق خواهد کرد. صندوق‌ها بر اساس نوع فعالیت، ترکیب دارایی‌ها و در نتیجه میزان ریسک و بازده به انواع مختلفی تقسیم می‌شوند. صندوق‌های سرمایه‌گذاری در وهله اول به دو دسته «قابل معامله (ETF)» و «صندوق واطعی» تقسیم می‌شوند که نام از این دسته‌ها نیز به انواع مختلفی هم چون سهامی، مختلط، شاخصی، درآمد ثابت، اهرمی، صندوق تضمین اصل سرمایه و ... تقسیم می‌شوند که سرمایه‌گذاران با در نظر گرفتن ریسک سرمایه‌گذاری خود می‌توانند در یک یا انواع آن سرمایه‌گذاری کنند.

این روزها که قیمت‌طلا به بیش از ۵ میلیون تومان رسیده است، صندوق‌های طلا نیز رونق بسیار خوبی را تجربه می‌کنند و به نوعی شاهد رونق گرفتن صندوق‌های طلا در بازار سهام هستیم. صندوق طلا نوعی از صندوق‌های سرمایه‌گذاری است که دارایی‌های مرتبط با طلا را در اختیار دارد. در واقع می‌توان گفت که صندوق طلا نوعی صندوق سرمایه‌گذاری کالایی است که در بازار بورس با توجه بهادار معامله می‌شود. صندوق‌های طلا در بورس، سرمایه‌های خرد افراد مختلف را جمع‌آوری کرده و توسط مدیران متخصص در سبدهای دارایی‌های مرتبط با طلا، از جمله سکه، شمش و اوراق بهادار مبتنی بر طلا سرمایه‌گذاری می‌کنند. هدف نهایی این صندوق‌ها، کسب حادکنر سود از نوسانات بازار طلا برای سرمایه‌گذاران بدون نیاز به خرید فیزیکی طلا است.

در معنای دیگر در صندوق سرمایه‌گذاری طلا که به صورت ETF (قابل معامله در بورس) فعال است، حداقل ۷۰ درصد و حداکثر ۹۰ درصد دارایی‌های اربای خرید سکه و طلا صرف می‌شود. مابقی دارایی‌ها نیز به ارز، سپرده‌های بانکی اوراق درآمد ثابت و... اختصاص می‌یابد. به خاطر اینکه قیمت طلا با توجه به قیمت ارز و اونس جهانی تعیین می‌شود، سرمایه‌گذاری در این صندوق به نوعی سرمایه‌گذاری

## روی دیگر معاملات بورس تهران

در روزهای اخیر، بازار بورس ایران با افت قابل توجهی مواجه شده و ارزش معاملات کاهش چشمگیری داشته است. این وضعیت باعث نگرانی سهامداران و سرمایه‌گذاران شده است. یکی از دلایل اصلی این افت، رشد سریع نرخ دلار رسمی و در پی آن، بروز هیجانات منفی در بازار بوده است. به علاوه، تنگنای نقدینگی و فشارهای اقتصادی نیز مزید بر علت شده‌اند. به منظور مقابله با کاهش ارزش معاملات و بازگرداندن ثبات به بازار، راهکارهای مختلفی می‌توان مطرح کرد. از جمله تنظیم حجم مبادر، قق قوانین بازدارنده و ایجاد شفافیت بیشتر در عملکرد شرکت‌ها و نهادهای مرتبط با بازار سرمایه.

در سه هفته ابتدایی سال ۱۴۰۳ شاخص کل بورس رشد ۶۰ هزار واحدی را تجربه کرد و به بیش از ۲۰۲ میلیارد واحد رسید. در مدت مذکور شاخص هم‌وزن رشدی را در حدی را تجربه کرد و به محدوده ۷۵۰ هزار واحدی رسید؛ در مدت مذکور ارزش معاملات خرد کمتر از ۴۵۰۰ میلیارد تومان بود.

در ابتدای سال ۱۴۰۳ به سبب رشد سه‌ساله بازار با رشد کم حجم، کار خود را آغاز و انتظار تداوم روند را تا انتهای فروردین ماه قیامه فعالان بازار تلقین کرد. افزایش هزینه‌ها اعتبار کارگزاری‌ها از چالش‌های پیش روی بازار در ابتدای سال بود که از طریق بانک‌ها به شرکت‌های کارگزاری ابلاغ شد. در حالی که بازار روند روبه‌رشد خود را دنبال می‌کرد تا گاهان حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه در روز دوشنبه ۱۳ فروردین ماه روند معاملات را به عوض کرده به نحوی که در روز شنبه ۱۸ فروردین ماه شاهد خروج بیش از ۱۲۵۰ میلیارد تومانی پول اشخاص حقیقی از بازار سهام بودیم. اما تنها بعد از یک هفته شاخص کل با افت ۶۰ هزار واحدی و معادل ۲.۵ درصدی به محدوده ۲ میلیون واحدی رسید و شاخص این تحولات سیاسی، سازمان بورس و اوراق بهادار به کاهش دامنه نوسان سرمایه‌به یک درصد صندوق‌های سرمایه‌گذاری به دو در صد اقدام کرد که همین امر باعث کم شدن تغییرات قیمت‌ها در طول هفته شد.

اردیبهشت ماه اما با شبی تندرشد بازار آغاز شد هر چند چندان طول نکشید و یکشنبه‌ای که ریه نامگذار می‌شد گریبان سهامداران بازار را گرفت و آن روند صعودی که معلوم نبود چرا اصلاح وجود داشت با شکست مواجه شد و کامپسهامداران راز هر کرد البته که «یکشنبه‌سیاه» بدترین روز این ماه بود و در ۳۰م اردیبهشت ماه هم خبر سقوطی با لگن در چند منبعی جمهوری باشور که در تاریخ ۲۰م به شاید بتوان این رایکی از بدترین ماه‌ها در تاریخ بازار



## بازار سرمایه

## یک ابزار جدید با کارکرد

### مسئولیت اجتماعی در راه بورس

مجید پویانمهر، رییس اداره مطالعات مالی اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار توضیح داد: کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار، در سال ۱۴۰۰، به موضوع «وقف سهام» پرداخته بود و شروط خاصی برای صحت وقف سهام تعیین کرده بود.

او افزود: در مصوبات پیشین کمیته تخصصی فقهی در رابطه با موضوع «وقف سهام» تصویب شده بود؛ «سهام وقف شده باید معیار غلبه دارایی‌های ثابت را احراز کند. ملاک ساخته شده با استفاده از «وقف سهام» باید به‌طور مستمر حفظ شود. در صورتی که در طول زمان، غلبه دارایی‌های قابل اجاره در اموال شرکت حفظ نشود، مدیر صندوق موظف بود آن را با سهام دیگری که واجد معیار مذکور است، جایگزین کند.»

پویانمهر با بیان اینکه در جلسه اخیر کمیته فقهی مجدداً به موضوع وقف سهام پرداخته شد و مصوباتی دیگر صورت گرفت، گفت: بعد از استماع نظر کارشناسان و بحث‌های به عمل آمده، کمیته تخصصی فقهی به این نتیجه رسید که با عنایت به فتوای مقام معظم رهبری، لزومی به احراز غلبه دارایی‌های ثابت در مجموع اموال شرکت وجود ندارد. بنابراین، در مصوبه جدید، تأکید شد وقف انواع سهام صحیح است. در واقع با این فتوا، مهم نیست دارایی‌های ثابت اموال شرکت غلبه داشته باشد یا نداشته باشد. او ادامه داد: فتوای جدید مقام معظم رهبری و مصوبات اخیر کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس، می‌تواند تأثیرات قابل توجهی بر نحوه سرمایه‌گذاری و استفاده از منابع مالی در راستای اهداف وقف داشته باشد و به گسترش فرهنگ وقف در جامعه کمک کند. پویانمهر افزود: به‌دلیل فتوای جدید مقام معظم رهبری در پاسخ به استفتائات مرتبط با وقف سهام، آستان قدس رضوی درخواست کرد که موضوع وقف سهام با هدف توسعه صندوق‌های وقف مجدداً در دستور کار کمیته فقهی قرار گیرد. این درخواست به‌دنبال ایهامات موجود و نیاز به روشن‌سازی در خصوص امکان وقف سهام شرکت‌های خدماتی و مشاوره‌ای و همچنین شرایط لازم برای توسعه فعالیت‌های صندوق‌های وقف مطرح شده است.

دبیر کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان با بیان اینکه «وقف سهام» یک ابزار جدید با کارکرد مسئولیت اجتماعی و توسعه فعالیت‌های سهام‌داران است، گفت: هنوز صندوق وقف سهام در بازار سرمایه ایران عملیاتی نشده است و در صورت فراهم شدن زیرساخت‌های مقرراتی و فنی لازم، می‌توان از ظرفیت این صندوق‌ها برای توسعه فعالیت‌های عام المنفعه و حفظ مسئولیت اجتماعی استفاده کرد. فعالیت‌هایی نظیر: حمایت از ساخت و توسعه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خیریه، حمایت‌های مالی از موسسات توانبخشی و سازمان بهزیستی و کمیته امداد و موسسات خیریه غیردولتی، ساخت مدارس، مراکز آموزشی، ساخت و توسعه بناهای مذهبی و ... از جمله کاردهای مصوبات اخیر کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار است.

## ۱۱ شرکت پروژه در مسیر

### پذیره‌نویسی بورس

محمد امین قهرمانی، معاون پذیرش و ناشران بورس تهران، با بیان اینکه ۴ شرکت پروژه نیز در جریان است، افزود: در صورتی که شرایط بازار مساعد باشد، ۲ شرکت پروژه تا پایان سال تأمین مالی می‌شوند.

قهرمانی با تأکید بر اینکه تأمین مالی ۵ شرکت پروژه نیازمند ۱۰۰۳ همت نقدینگی است، گفت: ۵ شرکتی که در هیات پذیرش مطرح شده‌اند، بعد از انجام اقدامات لازم در سازمان بورس، پذیره‌نویسی می‌شوند.

او با بیان اینکه تاکنون تأمین مالی یک شرکت پروژه انجام شده، توضیح داد: تأمین مالی ۲ شرکت پروژه «شگستر» به میزان ۳۶ همت و در مرحله انجام شد، که اولین مرحله در مسیر پارسال و دومین مرحله در آذر امسال انجام شد.

قهرمانی، تأمین مالی شرکت پروژه‌ها را به معنای تقویت بازار اولیه اعلام کرد و توضیح داد: تأمین مالی شرکت پروژه‌ها به ورود منابع و نقدینگی در داخل شرکت به منظور تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌ها منجر شده و باعث می‌شود نقش اصلی بازار سرمایه، که کمک به تأمین منابع مالی است، به خوبی ایفا شود.

قهرمانی در عین حال اضافه کرد: عرضه شرکت پروژه‌ها باعث می‌شود منابع از بازار سرمایه خارج نشود و این موضوع از طریق بهره‌برداری و راه‌اندازی پروژه‌های مربوط، به توسعه بازار سرمایه منجر می‌شود.

این گزارش حاکی است، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در گفت‌وگوی تلویزیونی دیشب خود، با اشاره به اینکه باید مسیر پذیرش شرکت پروژه‌ها را هموار کنیم، گفت: تأمین مالی از بازار سرمایه با شرکت پروژه‌ها عمق بازار سرمایه را زیاد می‌کند و باعث رشد و سودآوری می‌شود. همچنین می‌توان در هر استان دست کم ۲ شرکت پروژه تأسیس کرد. پیش از این نیز حجت‌اله صدیقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز بر ضرورت راه‌اندازی شرکت پروژه‌ها در بازار سرمایه تأکید کرده بود.

به نظر می‌رسد که این گزارش‌ها حکایت از اهمیت نظرات متخصصان اقتصادی و تحلیلگران مالی دارند. نمان می‌دهد که چگونه عوامل اقتصادی به‌طور مستقیم و غیر مستقیم بر وضعیت بورس می‌گذار.

به گفته کارشناسان به علت ریسک کم صندوق‌های طلا در بورس، بسیاری از سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند که به جای خرید فیزیکی طلا در صندوق‌های طلا سرمایه‌گذاری کنند. نخستین این مولفه باعث می‌شود که بورس تهران نسبت به گذشته رونق بیشتری را تجربه کند و پس از آن مسیر سرمایه‌گذاری نیز تغییر می‌کند و نوعی مردم ترجیح می‌دهند که به صورت مستقیم در بازارهای سرمایه‌گذاری نباشند و سرمایه خود را به صورت غیر مستقیم به واسطه صندوق‌های سرمایه‌گذاری معامله کنند. البته تاوجه به اینکه سرمایه‌گذاری غیر مستقیم در بورس ریسک کمتری دار د احتمالاً رونق این بازار نیز به مرور افزایش قابل توجهی داشته‌باشد.

### بازار از نگاه معاملات

در آخرین روز کاری هفته یعنی چهارشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران با افزایش ۵۳ هزار و ۳۲۱ واحدی معادل ۱.۹۳ درصد همراه شده و به ۲ میلیون و ۸۱۴ هزار واحدی رسید. همچنین شاخص کل هم‌وزن نیز ۱۱ هزار و ۹۲۳ واحدی برابر با ۱.۲۶ درصد نسبت به معاملات روز سه شنبه افزایش داشت و در نهایت به عدد ۸۸۷ هزار و ۲۰۱ واحدی رسید.

باقی است و اراده‌ای برای اصلاح وجود ندارد. باز بسته شدن سلیقه‌ای و بدون دلیل نامادها همچنان ادامه دارد. به‌ویژه نماد خودرو که مدام باز و بسته می‌شود و کسی هم نتوضیحی می‌دهد و نه پاسخگو است.»

### بورس ایران همچنان در مسیر هیجانی

بورس ایران همچنان به‌مسیر هیجانی خود ادامه می‌دهد با این نغوات که در چند روز اخیر این هیجان بیشتر به سمت منفی سوق یافته است. بورس ایران اغلب در گریب هیجان است و کم پیش می‌آید که معاملاتی بدون این رفتارهای هیجانی صورت گیرد. بعد از چند هفته رشد سریع که ناشی از افزایش نرخ دلار رسمی بود، اکنون شرایط آرام‌تر شده و سهامداران این بار هیجان خود را در جهت منفی بروز می‌دهند.

حسین کاظم‌زاده معتقد است که گزارش‌های پاییز دلیل کافی برای خریدارایه نکرند. هنوز اثرات تغییر نرخ ارز رسمی کشور در صورت‌های مالی منعکس نشده و انتظاری هم از پاییز نمی‌رفت.

بورس ایران همچنان به‌مسیر هیجانی خود ادامه می‌دهد با این نغوات که در چند روز اخیر این هیجان بیشتر به سمت منفی سوق یافته است. بورس ایران اغلب در گریب هیجان است و کم پیش می‌آید که معاملاتی بدون این رفتارهای هیجانی صورت گیرد. بعد از چند هفته رشد سریع که ناشی از افزایش نرخ دلار رسمی بود، اکنون شرایط آرام‌تر شده و سهامداران این بار هیجان خود را در جهت منفی بروز می‌دهند. حسین کاظم‌زاده معتقد است که گزارش‌های پاییز دلیل کافی برای خریدارایه نکرند. هنوز اثرات تغییر نرخ ارز رسمی کشور در صورت‌های مالی منعکس نشده و انتظاری هم از پاییز نمی‌رفت.

بورس ایران همچنان به‌مسیر هیجانی خود ادامه می‌دهد با این نغوات که در چند روز اخیر این هیجان بیشتر به سمت منفی سوق یافته است. بورس ایران اغلب در گریب هیجان است و کم پیش می‌آید که معاملاتی بدون این رفتارهای هیجانی صورت گیرد. بعد از چند هفته رشد سریع که ناشی از افزایش نرخ دلار رسمی بود، اکنون شرایط آرام‌تر شده و سهامداران این بار هیجان خود را در جهت منفی بروز می‌دهند. حسین کاظم‌زاده معتقد است که گزارش‌های پاییز دلیل کافی برای خریدارایه نکرند. هنوز اثرات تغییر نرخ ارز رسمی کشور در صورت‌های مالی منعکس نشده و انتظاری هم از پاییز نمی‌رفت.

<sup>[1]</sup> در صورتی که شرایط بازار مساعد باشد، ۲ شرکت پروژه تا پایان سال تأمین مالی می‌شوند

<sup>[2]</sup> او با اشاره به اینکه منابع خرید عموم مردم قرار است در این شرکت‌ها صرف شود پیش‌بینی‌های ذکر شده برای کنترل ریسک شرکت‌ها لازم است

<sup>[3]</sup> او در تکمیل این بخش از توضیحات خود، ادامه داد: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، پیش‌بینی شده، شرکت‌هایی که از محل سلب حق تقدم از سهامداران فعلی افزایش سرمایه می‌دهند، به اندازه آن افزایش سرمایه، از معافیت مالیاتی سده‌اند

<sup>[4]</sup> او در تکمیل این بخش از توضیحات خود، ادامه داد: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، پیش‌بینی شده، شرکت‌هایی که از محل سلب حق تقدم از سهامداران فعلی افزایش سرمایه می‌دهند، به اندازه آن افزایش سرمایه، از معافیت مالیاتی سده‌اند

<sup>[5]</sup> او در تکمیل این بخش از توضیحات خود، ادامه داد: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، پیش‌بینی شده، شرکت‌هایی که از محل سلب حق تقدم از سهامداران فعلی افزایش سرمایه می‌دهند، به اندازه آن افزایش سرمایه، از معافیت مالیاتی سده‌اند

<sup>[6]</sup> او در تکمیل این بخش از توضیحات خود، ادامه داد: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، پیش‌بینی شده، شرکت‌هایی که از محل سلب حق تقدم از سهامداران فعلی افزایش سرمایه می‌دهند، به اندازه آن افزایش سرمایه، از معافیت مالیاتی سده‌اند